Dolnoslgskie Centrum Onkologii we Wroctawiu

Plac Hirszfelda 12, 53-413 Wroctaw

tel.: 71 36-89-601, 71 36-89-602;

faks: 71 36-89-219

NIP: 899-22-28-100, Regon: 000290096, KRS: 00000878648

EZP/1631/19 Wroctaw, dnia 15 listopada 2019r.

Wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w  trybie przetargu
nieograniczonego na opracowanie Programu Funkcionalno — UZytkowego oraz swiadczenie usfug doradztwa
technicznego podczas postepowania o zamdwienie publiczne na wyfonienie generalnego wykonawcy budowy
nowego szpitala onkologicznego we Wroclawiu; postepowanie znak: ZP/PN/56/19/NPR/JG.

W zwigzku z wptynigciem pytan do SIWZ w przetargu nr ZP/PN/56/19/NPR/JG, Dolnoslaskie Centrum
Onkologii we Wroctawiu dziatajgc zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm. zwang dalej ustawa) Prawo zamdwien publicznych
odpowiada:

Pytanie 1:
dotyczy punktu 5.1.2.1, d4) SIWZ:

Wymagania OPZ nie opisuja wymagan co do analiz CFG. Mozna sobie wyobrazi¢, ze analizy takie beda zasadne do
wykonania na etapie projektowania (jakkolwiek, z uwagi na koszty uzywa sie tego typu narzedzia do analiz badz o
rozlegtych i skomplikowanych ukladéw wentylacyjno - klimatyzacyjnych) do sprawdzenia przeptywow we
wszystkich gateziach uktadu.
W pkt. 1.1. OPZ Zamawiajacy wymaga, "aby koncepcje instalacji wentylacji i klimatyzacji oraz zasilania (w tym z
wykorzystaniem odnawialnych Zrédet energii) zostaly opracowane na podstawie przeprowadzonych analiz
energetycznych”. Dalej wymaga sie, aby osoba - "specjalista ds. efektywnosci energetycznej (...) wykonat z
wykorzystaniem oprogramowania CFD przeptywowy model obiektu budowlanego o sumarycznym
zapotrzebowaniu na energie elektryczng i cieplng w wysokosci min. 7 GWh rocznie”.
Whioskujemy o wyjasnienie terminu "przeptywowy model obiektu budowlanego™.

- Cczy chodzi o analizg energetyczng budynku (zgodnie z OPZ),

—  czy chodzi o wykonanie modelu przeptywowego na etapie wykonania projektu technicznego instalacji?
Odpowiedz:
Chodzi o analize energetyczna budynku (zgodnie z OPZ).

Pytanie 2:

Jezeli Wykonawca moze wykazaé sie wykonaniem analiz energetycznych wszystkich (kilkunastu) budynkéw
wchodzacych w sktad Kampusu Uniwersytetu Medycznego w Polsce oraz wielowariantowe;j koncepcji zaopatrzenia
tego zespotu obiektéw w energie z wykorzystaniem OZE o zapotrzebowaniu na energie elektryczng i ciepto
wielokrotnie przewyzszajacym wymagane 7 GWh rocznie - czy jest to doéwiadczenie wystarczajace na spetnienie
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warunku do$wiadczenia Specjalisty ds. efektywnosci energetycznej? Do analiz wykorzystywane byto
oprogramowanie wykonujace obliczenia zgodnie z obowigzujagcymi w Polsce normami i przepisami. Wykonawca
wykonywat ostatnio bardzo szczegbtowy model i symulacje zapotrzebowania na ciepto budynku Rektoratu
Uniwersytetu Medycznego w Polsce (ciepto, elektryczng do odwietlenia i urzadzen) metodg godzinowa przy uzyciu
programu Design Builder o tgcznym zapotrzebowaniu 1,16 GWh. Dostepna w Design Builder opcja CFD nie byta
wykorzystywana z uwagi na brak, w tego typu analizach, koniecznosci symulowania numerycznego zagadnien
zwigzanych z mechanikg plynéw, dymu czy powietrza, wyznaczania rozktaddéw predkosci, ciénienia czy
temperatury. Opcja CFD nie stuzy wykonywaniu analiz energetycznych obiektdw, o ktdre w opinii zadajgcego
pytanie chodzi w wymaganiach. Ponadto wymagana wielko$¢ 7 GWh w bilansie rocznie dotyczy budynkdéw o
powierzchni uzytkowej ponad 20 tys. m2. Zatem pytanie, czy nie jest to zbyt duze wymagania zawezajgce
znacznie grono potencjalnych wykonawcow, ograniczajac je do podmiotdw z innych krajéw UE?. Wnioskujemy o
dostosowanie wymogéw do realnych zalozenn projektowych, réwniez w obszarze wymagan dla specjalisty ds.
efektywnosci energetycznej, tak aby mozna bylo spetni¢ wymagania Zamawiajgcego w tym obszarze przy
wykorzystaniu doswiadczen z naszego kraju.

Odpowiedz:

W ocenie Zamawiajgcego przedstawiona specyfika projektu i nacisk na uzyskanie mozliwie niskich parametrow
energochionnosci obiektu wymusza potrzeby zwigzane z wykonaniem profesjonalnego modelu pracy obiektu. Z
uwagi na planowana bardzo rozbudowang czes¢ technologii medycznej szpitala obejmujacag wysokoenergetyczne
urzadzenia atomowej diagnostyki obrazowej wspdtpracujace z réznymi technologiami lecznictwa onkologicznego,
konieczne jest na etapie projektowania posiadanie dogtebnej wiedzy nt. zapotrzebowania na media
poszczegblnych urzadzen (réwniez w czasie) i ich lokalizacji w bryle obiektu. Wskazane analizy energetyczne
wykonane dla istniejagcego obiektu pozwalaty zapewne na odpowiedni dobdr zrddet energii z uwagi na dostepne
dane historyczne o zuzyciu energii, z uwagi na faze koncepcyjno-projektowa obiektu DCO — nie ma takich danych,
aby wiec mdc zaprojektowac w sposéb optymalny zrodia nalezy wykonaé model uwzgledniajacy przeptywy energii
w mediach dystrybucyjnych zgodnie z zapotrzebowaniem poszczegdlnych urzadzen technologicznych
(medycznych i bytowych). Nie jest wigc wystarczajace postugiwanie sie kalkulacjg energochtonnosci powierzchni
budynku opisujacg zapewnienie odpowiedniej temperatury pomieszczen i jakosci przegrdd, wentylacji, zgodnie z
norma, bez uwzglednienia technologii medycznej. Do wykonania tego zadania sugeruje sie wykorzystanie

oprogramowania umozliwiajacego przygotowanie modelu z wykorzystaniem CFD.

Zapisy SIWZ odnoszace sie do wymaganego doswiadczenia Specjalisty ds. efektywnosci energetycznej i

odnawialnych zrédet energii Zamawiajacy pozostawia bez zmian.
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